Министерство образования Камчатского края

Краевое государственное профессиональное образовательное автономное учреждение
 «КАМЧАТСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»
(КГПОАУ «Камчатский политехнический техникум»)

ПРИКАЗ
	________________
	№ __________

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении инструкции
по заполнению электронного журнала
в ГИС «Сетевой город. Образование»
в период реализации образовательного
процесса на основе дистанционных
образовательных технологий

На основании приказа от 20.03.2020 г. № 92-Т «О внесении дополнений в приказ техникума "О мерах по профилактике и недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"»
[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗЫВАЮ:
1 утвердить инструкцию по заполнению электронного журнала в ГИС «Сетевой город. Образование» в период реализации образовательного процесса на основе дистанционных образовательных технологий согласно приложению;
2 контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Якименко М.А.

Директор                                                                                                         Л.Г. Буряк

С приказом ознакомлены:

	Приложение ________ к приказу КГПОАУ
«Камчатский политехнический техникум»
от _______________________№ _________

Инструкция по заполнению электронного журнала в ГИС «Сетевой город. Образование» (далее – эл. журнал) в период реализации образовательного процесса на основе дистанционных образовательных технологий (далее – ДОТ)

1 Согласно расписанию в дату проведения учебного занятия в эл. журнале преподавателю следует выбрать в списке заданий «домашнее задание» (например, прочитать страницу 5 учебника «Астрономия»). Скриншот страницы электронного журнала представлен на рисунке 1.
[image: ]
Рис. 1 - Скриншот страницы эл. журнала с выбранным в списке заданий домашним заданием

2 Далее следует через функцию «изменить задание» напротив строки «Обязательно к выполнению» поставить в окошке «Отметить всех» галочку, а также в окне «Пояснение» сделать запись «Прием и оценка выполненного задания будет произведена при помощи дистанционных образовательных технологий (ДОТ)» или «Освоить материал лекции посредством дистанционных образовательных технологий и ответить на контрольные вопросы по ее содержанию» (скриншот страницы электронного журнала представлен на рисунке 2).
[image: ]
Рис. 2 - Скриншот страницы эл. журнала с галочкой «Отметить всех»
3 Далее преподаватель фиксирует буквой «н» отсутствие всех студентов » (скриншот страницы электронного журнала представлен на рисунке 3).
[image: X:\ЗАМ. ДИР. по УР\Шостак И.Н\страница сетевого города история.jpg]
Рис. 3 - Скриншот страницы эл. журнала с фиксацией отсутствия студентов в учебной аудитории на занятии

4 После оценивания выполненных домашних заданий или самостоятельной работы студентов посредством ДОТ на платформе MOODLE (скриншот страницы MOODLE с примером задания представлен на рис. 4) преподаватель осуществляет в эл. журнале выставление отметок (скриншот страницы электронного журнала представлен на рисунке 5).
[image: ]
Рис. 4 – Скриншот страницы MOODLE с выполнением задания в рамках лекционного материала и с вариантами ответов на контрольный вопрос по содержанию лекции
[image: ]
Рис. 5 - Скриншот страницы эл. журнала с выставленными отметками за 20 и 21 марта 2020 года

2

image2.png
[ 31vosoe X | @ Crpssor X | @ Ometode X | @ Copasour X | 1 Onepawe X | i Mamonor X | @ Kabwmer X @ Xyprany X & Ceavaw X | & Ucnomwr X | 3 Mpeasspr X | @ hitpsi/fio X | G samuawoc X | & Mwnpoc X | + - x
<« C @ profsgodt.nu/journal/#/gradebook/139 * @
Npnnoxenun @ Pockownaaiop- .. @ WT-pewenss ann ...
ga'ﬂ‘a Hie 21 ¢espans 2020 .
3anoNHVTe 3a4aHNe 1 yKaxVTe ero TUn. MOXHO Takxe 406aBNTs NORCHeHMe 1
OTMETWTE CTYAEHTOE, AN KOTOPLIX BLIMONHEHINE 3TOMO 33/aHVR 06RZATENLHO.
Tvn flomalusee 3aanne N
3aaHvie | MnaH NPaKTUHECKOro 3aHATUS 6
Mpyem 11 OLieHKa BbINOHEHHOMO 334aHNR GyAeT NPOM3BEAeHa NPV MOMOLLY
Moscrerme | AICTaHUVOHHBIX 06Pa30BaTe L HbIX TexHOROTWY (AOT)
4
06s13aTeNbHO K BbINONHEHVIO @ OTmeTwTs Beex
@) Ans6pexT AnsepT ¥ Baparos Bauecnas @ Benbckuii fanin
@ Bonblwakosa AHacTacus @ Fopaees ApTem ¥ Vearios ApTem
@ Kapnos Buktop @ Kpuaenko Pycnar @ Kncenesa Anexcanapa
¥ Kopywew Vsar @) MoCkoBKWH Aekcangp @) HYkyviHa AHacTacs
¥ Cvisonobosa Ceemnana ¥ Cusosa Banepus @ Crpomunnos AwnTpuia
) Yeprbix AmuTpuii @ {y6aposa Asria @ Wwakos Aarunn
@ Ak Mapk
OTmeHa || CoxpanmTs.
) Cw40 MpoerK..docx A [ w40 3meaP.pdf A | @ CWTVwosay..docx A [ 0_metodologii na...pdf A~ [E] Metodicheskie rek...pdf A~ [E SMetodicheskie_re..pdf A~ [E] Metodicheskie rek...pdf A~ Moxasarmce | X

H £ Bseure 3pecs TekcT ans novcka [=RORCT

2020

image3.jpeg
0 Aacrminoniioe ooyt SIISE] @ Xypnan ycnesaesocru | Cereno X SRS lel@] X |

€ > C @ profsgodlru/journal/#/gradebook/177 * @

H Mpwaoxensn [ Hossananka & Cears cKowracra.. PP Otcnexveswienow... § 7uopeli W Orcrexusamse d Comuecrune nonyn.. [ rsewan- Teonver.. O peimne »

¢ Victopuia 244, 524 @ o =N evnian oo

Mpenogasatens: Lioctak N H.

MoHeaeNbHK .
) CxpuiTs 3aH5TUR U3 pacTACaHUs 23 mapra 2020r.
5 14 21 27 28 6|20 |21 27 3 1017 24 1
Aara sansTna © es Ges eo den deb des Map Map  Map {6 ap anp anp S5 M Nekuma Ha Temy: 24,
Tun sansTHR Ly I Y o a © © © © © ©  H3M(HoBas 3KOHOMNUECKARA NOUTUKA) 24
Hassauero 3aganni Bz el alePelala e lsleTals] -
Cnuco 3apaHumii
Arerkos i 5| 3[4 | 2|5 |ne|nje|nfe
Rovaunee sananue =
Banakum fleHnc 3 H 2 H He He Ho MpoumTaT CTp. 172182 yueGHYKa cTopuy
ApTeMoB B.8.
Bacvnbkesiy Trmyp H ulw|u|n|nfe|uelnfe (OCBONTS NEKLUOHH MaTEpHAN NOCPRACTEOM
AVCTBHLIOHHLIX OBPa30BATENLHbIX TEXHOROMWi
e — = — w12 |l | e I ‘OTBETUTL Ha KOHTPOL e BOTIPOCH N0 270 COARPXaHMID
TpHropses Bacunuii 3| 4|4 2| 3|5 [ufs|nfe|n|e
Aonros UsaH 5 4 4 3|45 |H* ne ne-
Ipyroseiixo Visar 4| 4|5 4|45 |n+|nle|nl.
WrvnbruHa Anana S|4 |5 2|3 | H|H*|He | H-
Kapsikos VsaH 5 H 3| H|[H |55 Hle Hle|H
Kapanes Cepreii S|4 (5| u |43 |u|Hs|uHs|n-
KoBbinkiH AMUTpWiA 3| n|a 3|3 |5 |ns|nje|nfe
KoHoB AaHuna x| ox [ x| x x| x| x| x| x| x| x| x| x|x]|x
NlacTouKmH CeATocnas 3 o2 H He He He
NvTBNHOB AHTOR 5| n |3 2 3 H He He He
Neimapesa Nnona S| w|4|nu|3|3|u[nle|nle|nfs
Marsees AwnTpuii 4 H 4 H He He Ho
Muxeesa Onera 5| 4|a 3|3 | n|ne|njs|nl
MowceeHko Unbsa A B 3|3 |5 |H/*|H/*|H|*

image4.png
[ G Brogume-MouraMailru X | @ Xypran yenessewocrn | Ceresor X T Acrporouws Ypox 1 "Habmoze X |+ - x

<« C @ Hesawmwero | kpt-kamchatka.ru/do/mod/lesson/view.php % O
Nownoxernn @ Aewabmnerss @ finaexe @ Troowen [2] Axre Mrnobproyi.. () Obpasosame Pocc.. () GISVETEORU:Mor.. @ [l Knpworceontinor.. [ Aowauwssn-CO-1 () KIAOY CNO “Kaw. [ Minasti xaumer ] Kewsarcwoi o » | 0 Apywe saxnagen
@uo PYCCKW/ (RU) + MapraphTa SKAMEHKO -

AcTporonma QOYT1.08 AcTtpoHoMus

Y4acTHUKN
B Hauano / Mou Kypcbl / ACTpoHOMMA / BeefeHue / Ypok 1 "HaGioaeHna — OCHOBa aCTPOHOMUH" YacTb 2 PeaKkTMpoBaTh CTpaHHLY
3HauKn
OueHkmn
n - MEHIO NEKUMKU
o Ypok 1 "HabntogeHns — ocHosa acTpoHOMUKU" YacTb 2 u
e
e * HabnioaeHns — ocHosa
MpocmoTp PepakTuposars OTueTs! OuennTs acce
acTpoHomMuK. Bugeo
BeeneHne
+ Habniogetun — ocrosa
(OCHOBHBIM HCTOYHUKOM 3HAHMI O HEGECHBIX TeNax, MPOLECCAX W AENEHNAX NPOUCXOAAILMX EO BCENEHHO, ABNAIOTCS. .. acTpoHoMuH
[paKTHHECKHe OCHOBI
actporoun
- N ~ HabMiofeHna
Tpoetine Connesoli
P CBA3AHHOE MEQIMA
cucrews
LLlenKHWTe 30ech ANA NPOCMOTPA.
Mpupoaa Ten W3MepeHns
(CONHENHOM CHCTEMbI
ConHue v 388361
onur
CTpoetHe 1 30MIoUNA
BeenerHoi
pacseTsl
B Havano
Kanexaape

Bbl He YBUTE UHAUKATO BLINONHEHI, NIOTOMY YTO MOXETE PE/iaKTHPOBaTS 3Ty NEKLyH.

NusHsie daiins

Mow kypes!

AcTpoHomus o

Bbl 3aLMM 07 uMeHem

U5 2 ) pyC

image5.png
T Ynpasnesue iypcaun n arerop. X | @) Trasvan X @ Xypranycnesacvoc | Cerese. X+ gl x|

& > C @ profsgodlufjournal/#/gradebook/177 % @

Monmoxensn (] Hossnmancs 4§ Crasare cKomraera.. PP Orcrewussmve nos.. < 7woper Wf Orcneussnve hm Cosecrume noym.. () Mrsswan - Taomucr., 00 pemonr »

< Vctopud 244 520 B o EE e cucoc

Mperiogasarens: LLiocrak MLH.

MoHeaenbHMK s
(0 Cepuirs sasTvs s pacnucakun 23 apra 20201
7 14212728 6 20 21 k@27 3 10 17 24 1
araha o) tes  des des bes $es map Map  Map Map |anp | anp | anp | anp | waii Tlekuyys Ha Temy: 2 u.
Ton sassmun [] O DO 0D 0D @0 @ ©© 0 06 o o H3I (HoBas KoHOMMueCKas noavTuKka) 24
HazHauero 3aaanunii 2 1 1 2 1 1 1 1 1 - - - - - -
Cnvcox 3aganuii
AveHKo8 flaHinn 3 a4 H 2 5 H4 H4 H-
Rowaunes sagaue =
BanakiH fleHnc 3 H 2 H H3 H4 He MpounTaTs CTp. 172-182 yue6Hyika ctopum
ApTemos B.B.
Bacunbkesiy Tumyp H H H H H HS5 H4 H- (OCBOUTL NEKUVOHHLI MaTepUan NOCPeACTBOM
AVICTaHLYIOHHbIX 0BPA30BATEILHbIX TEXHOOTWI M
Soporya tona W la wlslnlnls nls 6l TaETUTS Ha KOKTPOSHbie SOOCH M0 €10 COREPXEHMD
Tpyropses Bacunuii 4 4 2|3 |5 |ul5 n5|n|.
Hlonros Msan 4 4 3 4 5 H4 W4 u-
Ipyroseiiko Visan a5 4 4 5 W4 W5 -
Virunsrua Avana a s 2 3 H M5 He He
Kagikos Visan H 3 H H 5 5 H5 H5 He
Kapanes Cepreii 4 5 H 4 3 H HA H5 H-.
KoBbIKItH AMyTpuii o4 335 13 H4|n-
KowHoB [laina XLk kx|l x x| x| x x|k x x| x
Nacroukws CenTocnas 3 Ho2 H H3 H3 He
TUTBHOB AHTOH o3 2 3 u M3 W4 H-
TNeimapesa NuoHa H 4 H 3 3 H H5 H5 He
Marsees /muTpuii a H 4 W H4 H4 H-
Mrxeesa Onera 4 4 33| u 5 H5 H-
Moviceenko Mnes 3 s 3 3 5 H4 W4 u-

image1.png
[ 280 x | @ Crpssor X | @ Ometode x | @ Copasour X | T Onepame X | i Mamonor X | @ Kabwmer X @ Xyprany X & Ceavawe X | & Ucnomwr X | 3 Mpeasspr X | @ httpsi/fio X | G samuawoc X | & Mwnpoc X | + =

< C @ profsgo4i.ru/journal/#/gradebook/139 % 0

Npnnoxenun @ Pockownaaiop- .. @ WT-pewenss ann ...

g ObydeHvie [Mob3oBatem  OTYETHI ZQ‘}Z‘L’HH

KypHan rpynnbl NKC416 4Kypc, 2cemectp & @ pynnsi

% Maxonorvis obLLIeHs 284 28y oy [ Tev i crveox

Mperoasarers: Bypak /1T

MatHyua =
leficTBUR
e S — 28 betpata 20701 A
PR, 15 17 222429 31 5 7 1214 19 21 28
SHB| SHE AHB AHB SHB| AHB | e | des ¢es bes | es KoHTp. pa6oTa Ha Temy: 2 u.
f— 0@ 00 0 BE@E0 KOHTpOnbHast paGoTa & opMe UTOrOBOF0 TecTUpoBaHMA 2
[ree——s— AR (rectei1,2,3,4)
ANEpexT ATbBepT H5 H H 5 3 Chucok 3agaHMiA
BapaHos Bavecnas H H H H H H H H H 3 Aowauwkee 3aparive =
OnOpHBIE KOHCMEKTbI NEKLVIOHHBIX 33HATUT 11 MNaHS! MPaKTULECKiX
Bensckwii akun 4 4 4 3aHATUI 1-6
BONbLIAKOBA AHACTACHS 3 3 03
Topaees Aprem o5 H 2w 3 3
Tpuiykos Arapedi H H H H H H H H H H H H H
Tyuy AHapeii H H H H H H H H 3
Eropos AwToH o 2w 3w H H u 3
Vearos Aprem H H oW 3 2 2|3
Kapnos BikTop W oW 4 Ho3 4
Kipuienko Pycnar o H H o 4 H 3 W4
Kiicenesa Anexcanapa 3 4 H
Kopywey Mgar 3 3 4

@ cwsofpoerK.docx A | [ CW403anekaPpdf A | @] CWT.Merosau..dock A | [E] Ometodologiina.pdf A | [E Metodicheskie rek..pdf A | [ SMetodicheskie r A [ Metodicheskie rek..pdf A Mocsamsace X

“u [ g